
 

 

 

  
  

 

1 

 

35826/2024, ΦΕΚ-3347/Β/12.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

35826/2024, ΦΕΚ-3347/Β/12.06.2024 

Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού που προσλαμβάνεται με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις παιδικές εξοχές - κατασκηνώσεις του 

Κρατικού Προγράμματος έτους 2024, η λειτουργία των οποίων έχει ανατεθεί σε Δήμους.  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Της παρ. 2 του άρθρου 67 του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53), 

β)των παρ. 4 και 6 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος 

Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 236), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με το 

άρθρο 57 του ν. 4520/2018 (Α’ 30),  

γ)του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν την 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξως της Χώρας» (Α’ 232),  

δ)της περ. 10 της παρ. 3β του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ε)του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 204), 

στ)του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’133). 

2.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

3.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

4.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

5.Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168). 

6.Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161) 

και το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180). 

7.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

35826/2024, ΦΕΚ-3347/Β/12.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

8.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

9.Την υπ’ αρ. 31856/15-5-2024 απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, Εσωτερικών και Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Ανάθεση οργάνωσης 

και λειτουργίας κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους» (Β’ 2757). 

10.Την υπ’ αρ. 30088/26-04-2024 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δημογραφικής και 

Στεγαστικής Πολιτικής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας για τη 

δέσμευση πιστώσεων ύψους 4.000.000,00 €, που καταχωρήθηκε με α.α.42937 στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 

(ΑΔΑ: Ψ20Μ46ΝΛ2Α-Υ42). 

11.Την υπ’ αρ. 34986/04-06-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης ΓΔΟΥ του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων 

εκατόν εβδομήντα πέντε (1.484.175,00) ευρώ η οποία περιλαμβάνεται στη δαπάνη που 

προσδιορίσθηκε στην υπ’ αρ. 31856/15-5-2024 κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Ανάθεση 

οργάνωσης και λειτουργίας κατασκηνώσεων του κρατικού προγράμματος σε Δήμους» (Β’ 

2757) για το έτος 2024, ύψους τεσσάρων εκατομμυρίων (4.000.000,00) ευρώ, 

αποφασίζουμε: 

Τον καθορισμό για το έτος 2024 των μηνιαίων αποδοχών του προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προσλαμβάνεται στις παιδικές εξοχές - 

κατασκηνώσεις του Κρατικού Προγράμματος των οποίων η λειτουργία ανατίθεται στους 

ΟΤΑ α’ βαθμού, ως ακολούθως: 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Μηνιαίες 

αποδοχές 

1. Συντονιστής 830,00 

2. Επιμελητής 830,00 

3. Ομαδάρχης 830,00 

4. Ιατρός 1.058,00 

5. Φυσικοθεραπευτής 878,00 

6. Νοσηλευτής 830,00 

7. Φυσικής Αγωγής 830,00 

8. Ειδικός συνεργάτης ψυχαγωγίας 830,00 

9. Ειδικός συνεργάτης χειροτεχνίας 830,00 



 

 

 

  
  

 

3 

 

35826/2024, ΦΕΚ-3347/Β/12.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10. Διαχειριστής 830,00 

11. Βοηθός Διαχειριστή 830,00 

12. ΔΕ Αποθηκαρίων 830,00 

13. Προσωπικό Εστίασης (μάγειρας) 1.015,00 

14. Προσωπικό Εστίασης (Βοηθός μάγειρα) 830,00 

15. ΔΕ Τεχνικού 830,00 

16. Οδηγός 830,00 

17. Προσωπικό καθαριότητας 830,00 

18. Ναυαγοσώστης 830,00 

 

Τυχόν χορηγούμενες σε είδος παροχές (τροφής, κατοικίας, κ.λπ.) δεν αφαιρούνται από τις 

αποδοχές που καθορίζονται πιο πάνω. 

Στους εργαζόμενους που βρίσκονται σε κατάσταση ετοιμότητας χορηγείται προσαύξηση 

στους παραπάνω μισθούς σε ποσοστό 5%. 

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία έναρξης της κατασκηνωτικής περιόδου 

έτους 2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2024 


